
 

 

Projektas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. XI-1375 

2, 5, 6, 13, 22, 50 IR 52 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

2019 m.             d. Nr.  

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 50 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„50. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatyme, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatyme, Lietuvos Respublikos 

energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos 

gamtinių dujų įstatyme, Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo įstatyme, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatyme, Lietuvos Respublikos statybos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatyme, Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatyme, Lietuvos Respublikos vandens įstatyme ir Lietuvos Respublikos žemės 

įstatyme.“. 

2 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 5 straipsnio 1 dalį 1
1
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„1
1
) Nacionaliniame pažangos plane tvirtina atsinaujinančių energijos išteklių 

strateginius tikslus ir (arba) pažangos uždavinius ir šiuos uždavinius įgyvendinančias 

nacionalines plėtros programas, kuriose suplanuojamos priemonės skirtos šiems uždaviniams 

pasiekti;“. 

3 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 6 straipsnį 1
1
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„1
1
) dalyvauja rengiant Nacionalinį pažangos planą dėl atsinaujinančių energijos išteklių 

strateginių tikslų ir (arba) pažangos uždavinių nustatymo;“. 

2. Pakeisti 6 straipsnio 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) rengia nacionalines plėtros programas, kuriose suplanuojamos atsinaujinančių 

energijos išteklių pažangos uždavinius įgyvendinančios priemonės, organizuoja koordinuoja ir 

kontroliuoja jų įgyvendinimą;“. 

4 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 13 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo elektros energijai gaminti plėtra yra 

viena iš valstybės energetikos politikos vystymosi krypčių, į kurią turi būti atsižvelgiama 

rengiant Nacionalinį pažangos planą ir nacionalines plėtros programas.“. 

2. Pakeisti 13 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Kai elektrinių įrengtoji suminė galia bent vienai iš numatytų rūšių elektrinių pasiekia 

šio straipsnio 3 dalyje nurodytų įrengtųjų galių dydžius, pradėtas ir nebaigtas skatinimo kvotų 

paskirstymas šiame įstatyme ir jo įgyvendinamuosiuose teisės aktuose numatytais būdais tos 

rūšies elektrinėms nutraukiamas. Energetikos ministerija ne vėliau kaip per mėnesį apie tai 

informuoja Vyriausybę ir, atsižvelgdama į Nacionaliniame pažangos plane nustatytus 

energetikos politikos strateginių tikslus ir (arba) pažangos uždavinius, pateikia pasiūlymus dėl 

tolesnio tos rūšies atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo elektros energijai gaminti.“. 

 



2 

 

 

5 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 22 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Vyriausybės nutarimas dėl Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos 

Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalių, kuriose tikslinga organizuoti 

konkursą (konkursus) atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir 

eksploatacijai, ir dėl šių elektrinių įrengtųjų galių nustatymo rengiamas atsižvelgiant į viešosios 

įstaigos Lietuvos energetikos agentūros įgyvendinant šio įstatymo 22 straipsnio 1
1
 dalį 

Vyriausybės įgaliotai institucijai pateiktus duomenis, šio įstatymo 13 straipsnio 2 dalies 

nuostatas bei Nacionaliniame pažangos plane nustatytus atsinaujinančių energijos išteklių 

strateginius tikslus ir (arba) pažangos uždavinius. Išankstinės prijungimo sąlygos išduodamos, 

konkursas (konkursai) organizuojamas (organizuojami) ir leidimas (leidimai) plėtrai ir 

eksploatacijai šioje dalyje numatytais atvejais išduodamas (išduodami) ne anksčiau, negu yra 

priimtas Vyriausybės nutarimas dėl Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos 

Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalių, kuriose tikslinga organizuoti 

konkursą (konkursus) atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir 

eksploatacijai, ir dėl šių elektrinių įrengtųjų galių nustatymo. Konkursą gali inicijuoti bet kuris 

asmuo, atitinkantis šio straipsnio 11 dalies 2 ir 3 punktuose nustatytus reikalavimus, pateikdamas 

paraišką Vyriausybės įgaliotai institucijai. Konkursą privalo organizuoti Vyriausybės įgaliota 

institucija per 6 mėnesius nuo paraiškos organizuoti konkursą gavimo dienos šio įstatymo 5 

straipsnio 1 dalies 9 punkte numatytame Vyriausybės nutarime nustatytoms dalims ir 

įrengtosioms galioms nustatyti.“. 

6 straipsnis. 50 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 50 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Vyriausybės įgaliota institucija rengia, įgyvendina, organizuoja, koordinuoja ir 

kontroliuoja stogų panaudojimo energijos gamybai iš saulės šilumos energijos ir saulės šviesos 

energijos priemonių ir projektų įgyvendinimą.“. 

7 straipsnis. 52 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 52 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Energetikos ministerija kartu su Aplinkos, Švietimo, mokslo ir sporto ir Žemės ūkio 

ministerijomis rengia atsinaujinančių energijos išteklių gamybos ir naudojimo edukacines ir 

mokslinių tyrimų priemones ir projektus.“. 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 


